

NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE A FEBRERO DEL AÑO 2023
ENTIDAD: 152 DOMINGO MARTINEZ DE IRALA

Grup	Subg	Código	Det	Orig	F.F.	Det	Descripción	Presupuesto		Modificación	Presupuesto		Acumulado	Cant. Vendido	Devengado / Recaudado		Acumulado	Total	Total	% de
								Inicial	Vigente		Enero	Febrero			Devengado	Recaudado				
							TOTAL INGRESOS	6,242,845.618	-	6,242,845.618	327,254.180	164,695.673	491,949.853	491,949.853	491,949.853	491,949.853	14,95%			
100							INGRESOS CORRIENTES	3,290,306.096	-	3,290,306.096	327,254.180	164,695.673	491,949.853	491,949.853	491,949.853	14,95%				
							INGRESOS TRIBUTARIOS	1,975,646.301	-	1,975,646.301	289,003.194	143,795.624	432,798.818	432,798.818	432,798.818	21,91%				
							Impuesto sobre la Propiedad	733,000.000	-	733,000.000	97,046.202	72,563.179	169,609.381	169,609.381	169,609.381	23,14%				
							Impuesto inmobiliario	600,000.000	-	600,000.000	89,119.838	61,316.149	150,435.987	150,435.987	150,435.987	25,07%				
							Impuesto adicional a los baldíos	3,000.000	-	3,000.000	2,116.394	525.186	2,641.580	2,641.580	2,641.580	88,05%				
							Impuesto de patente a los rodados	100,000.000	-	100,000.000	5,809.970	4,456.344	10,266.314	10,266.314	10,266.314	10,27%				
							Impuesto a la construcción	10,000.000	-	10,000.000	4,261.500	4,261.500	4,261.500	4,261.500	42,62%					
							Impuesto al fraccionamiento de tierra	10,000.000	-	10,000.000	2,004.000	2,004.000	2,004.000	2,004.000	20,04%					
							Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	498,100.000	-	498,100.000	120,537.224	14,048.648	134,585.872	134,585.872	27,02%					
							Imp. a los espect. públicos y Juegos de entre. y de azar	1,100.000	-	1,100.000	116,979.224	13,088.648	130,067.872	130,067.872	28,90%					
							Impuesto de patente a la Prof. Com. e Ind.	450,000.000	-	450,000.000	12,000	16,000	28,000	28,000	0,35%					
							Impuesto a la publicidad o propaganda	8,000.000	-	8,000.000	2,380.000	25.000	35,000	35,000	3,50%					
							Impuesto a las Operaciones de Crédito	1,000.000	-	1,000.000	10,000	879.000	1,899.000	1,899.000	12,66%					
							Impuesto al transporte colectivo de pasajeros	1,000.000	-	1,000.000	136.000	40.000	176.000	176.000	17,60%					
							Imp. al registro de marcas y señales de hac. y leg. de doc.	1,000.000	-	1,000.000	1,020.000	879.000	1,899.000	1,899.000	12,66%					
							Impuesto al papel sellado y estampillas municipales	15,000.000	-	15,000.000	1,000.000	1,000.000	1,000.000	1,000.000	6,67%					
							Impuesto al fomento	1,000.000	-	1,000.000	1,000.000	1,000.000	1,000.000	1,000.000	100,00%					
							Otros Ingresos Tributarios	744,546.301	-	744,546.301	71,419.768	57,183.797	128,603.565	128,603.565	17,27%					
							Multas	20,000.000	-	20,000.000	6,580.933	3,548.945	10,139.778	10,139.778	50,70%					
							Contribución para conserv. de pavimento	640,000.000	-	640,000.000	60,210.577	52,926.155	113,136.732	113,136.732	17,68%					
							Contribución Esp. Imp. Inmobiliaria Ley N° 3986/10	74,546.301	-	74,546.301	4,037.228	283.141	4,300.369	4,300.369	5,77%					
							Contribución Esp. Adicional al Imp. Patente de Rodados	10,000.000	-	10,000.000	581.030	445.856	1,026.886	1,026.886	10,27%					
130							INGRESOS NO TRIBUTARIOS	131,000.000	-	131,000.000	21,719.986	6,671.049	28,391.035	28,391.035	21,67%					
							Tasas y Derechos	131,000.000	-	131,000.000	21,719.986	6,671.049	28,391.035	28,391.035	21,67%					
							Tasas por servicios de salubridad	3,000.000	-	3,000.000	5,349.662	264.663	5,614.345	5,614.345	187,14%					
							Tasas constr. e inspección de pesas y medidas	3,000.000	-	3,000.000	380.000	200.000	580.000	580.000	19,33%					
							Tasas por inspección de instalaciones	10,000.000	-	10,000.000	5,329.662	214.663	5,544.345	5,544.345	55,44%					
							Tasas por servicios de desinfección	1,000.000	-	1,000.000	3,884.000	4,004.000	7,888.000	7,888.000	11,27%					
							Tasas por recol. de basuras, limp. de vías publicas y cement	70,000.000	-	70,000.000	3,884.000	4,004.000	7,888.000	7,888.000	11,27%					
							Tasas por Tablada	3,000.000	-	3,000.000	5,329.662	214.663	5,544.345	5,544.345	184,81%					
							Tasas por Serv.de Insp. Y Prev. Y Protección Incendios	30,000.000	-	30,000.000	1,274.000	1,675.000	2,949.000	2,949.000	9,83%					
							Tasas por conservación de parques y jardines y paseos públ	2,000.000	-	2,000.000	173.000	98.000	271.000	271.000	5,42%					
							Derecho de expl.de línea de transp. de pasajeros del munic	5,000.000	-	5,000.000	144,366.000	12,809.000	27,245.000	27,245.000	12,11%					
							Tasas por servicios de inspección de auto vehículos	1,000.000	-	1,000.000	6,466.000	4,957.000	11,423.000	11,423.000	10,89%					
							Tasas por Serv.de Desinfect. Y Lucha contra Insectos. Roe	225,000.000	-	225,000.000	4,956.000	3,847.000	8,803.000	8,803.000	12,58%					
140							VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM. PUBL.	105,000.000	-	105,000.000	144,366.000	12,809.000	27,245.000	27,245.000	12,11%					
							Venta de Bienes de la Administración Pública	105,000.000	-	105,000.000	144,366.000	12,809.000	27,245.000	27,245.000	12,11%					
							Ventas de Libros, Formularios y Documentos	70,000.000	-	70,000.000	4,956.000	3,847.000	8,803.000	8,803.000	12,58%					



Maria Luz Benitez
Tesorera Municipal



María Berengas Carreras
Intendente Municipal

NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE A FEBRERO DEL AÑO 2.023
ENTIDAD: 152 DOMINGO MARTINEZ DE IRALA

Grup	Subg	Código	Del	Orig	F.F.	Det	Descripción	Presupuesto		Modificación	Presupuesto		Acumulado	Devengado / Recaudado		Acumulado	Total	Total	% de	
								Inicial	Vigente		Quar. Vencido	Enero		Febrero	Quar. Actual					Devengado
			141	009	30	001	Prov. De Copias de Planos Informes Tecnicos, Pilas, De Cd	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000	-	1,510,000	70,000	70,000	70,000	2,550,000	70,000	1.40%	
			141	010	30	001	Prov.de Distintos para Vehiculos Automotores	30,000,000	30,000,000	0	30,000,000	-	7,970,000	7,852,000	15,822,000	15,822,000	2,550,000	15,822,000	8.50%	
			142				Venta de Servicios de la Administración Pública	120,000,000	120,000,000	-	120,000,000	-	7,970,000	7,852,000	15,822,000	15,822,000	2,550,000	15,822,000	13.19%	
			142	016	30	001	Servicios técnicos y administración en general	120,000,000	120,000,000	-	120,000,000	-	7,970,000	7,852,000	15,822,000	15,822,000	2,550,000	15,822,000	13.19%	
			150				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	939,659,795	939,659,795	-	939,659,795	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			153				Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop	939,659,795	939,659,795	-	939,659,795	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			153	070	10	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2022	219,659,795	219,659,795	-	219,659,795	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			153	070	10	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2023	219,659,795	219,659,795	-	219,659,795	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			153	070	10	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2022	520,000,000	520,000,000	-	520,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			153	070	10	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2023	520,000,000	520,000,000	-	520,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			153	080	10	007	Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal J.Azar	200,000,000	200,000,000	-	200,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			160				RENTAS DE LA PROPIEDAD	3,000,000	3,000,000	0	3,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			163				Arrendamientos de inmuebles, tierras, terrenos y otros	3,000,000	3,000,000	0	3,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			163	010	30	001	Usufructo de tierra en cementerio	1,000,000	1,000,000	-	1,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			163	023	30	001	Uso de matadero municipal	1,000,000	1,000,000	-	1,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			163	028	30	001	Uso de Teatro y Salon Municipal	1,000,000	1,000,000	-	1,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			190				OTROS RECURSOS CORRIENTES	16,000,000	16,000,000	0	16,000,000	0	2,095,000	1,420,000	3,515,000	3,515,000	3,515,000	3,515,000	21.97%	
			191				Otros Recursos	16,000,000	16,000,000	0	16,000,000	0	2,095,000	1,420,000	3,515,000	3,515,000	3,515,000	3,515,000	21.97%	
			191	008	30	001	OPACI Retencion por Registros	11,000,000	11,000,000	-	11,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	31.95%
			191	009	30	001	Otros Recursos Varios	5,000,000	5,000,000	-	5,000,000	-	2,095,000	1,420,000	3,515,000	3,515,000	3,515,000	3,515,000	31.95%	
			200				INGRESOS DE CAPITAL	2,952,539,522	2,952,539,522	0	2,952,539,522	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			210				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	360,000,000	360,000,000	0	360,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			211				Venta de Activos de Capital	360,000,000	360,000,000	0	360,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			211	010	30	001	Venta de Activos Fijos	360,000,000	360,000,000	0	360,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			220				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2,592,539,522	2,592,539,522	0	2,592,539,522	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			223				Transf.Consolidables de Ent. Y Org. del Est. por Copart	2,592,539,522	2,592,539,522	0	2,592,539,522	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			223	070	30	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2022	512,539,522	512,539,522	-	512,539,522	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			223	070	30	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2023	512,539,522	512,539,522	-	512,539,522	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			223	070	30	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2022	2,080,000,000	2,080,000,000	-	2,080,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
			223	070	30	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2023	2,080,000,000	2,080,000,000	-	2,080,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%



CC & ASISTENTE:
Cte. Gustavo Recalde
RUC: 1468370-0

